
Fahrten aus dem Bereich der Gemeinde Kalefeld nach Bad Gandersheim (morgens) 

DIE NACHSTEHENDEN FAHRT IST NUR FÜR SCHÜLERINNEN UND SCHÜLER DER BAD 
GANDERSHEIMER SCHULEN VORGESEHEN!!!! 

1. Bus (261/001) 
 
06:31 Westerhof Steinweg 
06:32 Westerhof Berggarten 
06:34 Willershausen Am Edelhof  
06:36 Willershausen Kurzer Winkel 
06:38 Oldershausen Landesstraße 
06:33 + ca. 10 Min. Düderode Am Wetterschacht  
06:34 + ca. 10 Min. Düderode Neukrug 
06:37 + ca. 10 Min. Düderode Zum Thiestein 
06:38 + ca. 10 Min. Düderode Am Kreuze 
06:39 + ca. 10 Min. Düderode Kurze Gasse 
06:40 + ca. 10 Min. Oldenrode Böhmerbergring 
06:44 + ca. 10 Min. Wiershausen Neuer Weg 

weiter über Ellierode - Wrescherode nach Gandersheim  

ca. 07:08 Bad Gandersheim Dehneweg 

ca. 07:10 Bad Gandersheim Bismarckstraße 

 
weiter nach Bad Gandersheim Domänenhof und als 275 bis nach Einbeck 
 
07:13 Bad Gandersheim Domänenhof  
07:14 Bad Gandersheim Gandestraße 
07:23 Kreiensen Holzmindener Straße 
07:24 Greene Kirche  
07:50 Einbeck Schrammstraße (nur zum Aussteigen) 
07:54 Einbeck Schulzentrum 

 

2. Bus (261/004 bzw. weiter ab Echte als 264/404) 

Schülerinnen und Schüler aus Sebexen müssen unbedingt die Haltestelle „Zur Kirche Südseite“ 
nehmen. Die anderen Haltestellen in Sebexen werden während der Baumaßnahmen nicht be-
dient. 

Hinweis: Der Bus setzt bereits in Westerhof ein und dient auch als Zubringerfahrt für die Schu-
len nach Northeim, Moringen, Nörten-Hardenberg, Greene und Einbeck. 

Die Schülerinnen und Schüler aus Westerhof, Willershausen und Oldershausen in Richtung Bad 
Gandersheimer Schulen müssen den 1. Bus nehmen (siehe oben) 

 

06:44 Echte Am Bahnhof 

06:50 Kalefeld Grabenstraße 

06:53 Kalefeld Twetge 

06:55 Sebexen Zur Kirche "SÜDSEITE" NUR DIESE HALTESTELLE WIRD ANGEFAHREN 
 

weiter über Wiershausen - Ellierode – Wrescherode nach Bad Gandersheim 
 

Bad Gandersheim Dehneweg 

Bad Gandersheim Bismarckstraße 

Bad Gandersheim Domänenhof, Anschluss an die Linie 275 nach Einbeck  



Fahrten aus dem Bereich der Gemeinde Kalefeld nach Bad Gandersheim (mittags) 

Rückfahrten nach der 6. Unterrichtsstunde (ca.13:00 Uhr) 

 

1. Bus (264/427 weiter ab Wiershausen als 261/030) 
 
13:25 Bad Gandersheim Domänenhof 

13:30 Bad Gandersheim Dehneweg 

13:32 Bad Gandersheim Bismarckstraße 

13:35 Bad Gandersheim Am Lahberg 

 

weiter über Wrescherode - Ellierode – nach Wiershausen 
 

13:47 Wiershausen Neuer Weg  

 

weiter als Stichfahrt nach Sebexen und zurück nach Wiershausen 
 

13:52 Sebexen Schulstraße 

13:58 Wiershausen Neuer Weg 

14:01 Oldenrode Böhmerbergring 

14:03 Oldenrode Kurze Gasse 

14:04 Düderode Am Kreuze 

14:06 Düderode Am Thiestein 

14:07 Düderode Neukrug 

14:08 Düderode Am Wetterschacht 

 

 

2. Bus (264/423 weiter ab Echte als 261/015) 
 

13:10 Bad Gandersheim Domänenhof 

13:15 Bad Gandersheim Dehneweg 

13:17 Bad Gandersheim Bismarckstraße 

13:20 Bad Gandersheim Am Lahberg 

 

weiter über Wrescherode - Ellierode und Wiershausen nach Kalefeld 
 

13:28 + ca. 10 Min. Kalefeld Twetge 

13:30 + ca. 10 Min Kalefeld Schule 

13:36 + ca. 10 Min Dögerode An der Kapelle 

13:40 + ca. 10 Min Kalefeld Grabenstraße 

13:42 + ca. 10 Min Kalefeld Sievershäuser Ring 

13:46 + ca. 10 Min Eboldshausen An der Schule 

13:49 + ca. 10 Min Kalefeld Fasanenweg 

13:56 + ca. 10 Min Echte Am Bahnhof 

13:59 + ca. 10 Min Oldershausen Am Försterberg 

14:01 + ca. 10 Min Willershausen Kurzer Winkel 

14:05 + ca. 10 Min Westerhof Steinweg 

14:06 + ca. 10 Min Westerhof Berggarten 

  



Fahrten aus dem Bereich der Gemeinde Kalefeld nach Bad Gandersheim  

Rückfahrten am Nachmittag 

 

Bus (264/429 bzw. weiter ab Echte als 261/021) 

 

15:32 Bad Gandersheim Domänenhof 

15:35 Bad Gandersheim Dehneweg 

15:37 Bad Gandersheim Bismarckstraße 

15:42 Bad Gandersheim Am Lahberg 

 

weiter über Wrescherode - Ellierode nach Wiershausen 
 

ca. 15:53 Wiershausen Neuer Weg 

15:57 Sebexen Kurze Straße 

15:58 Sebexen Zur Kirche 

15:59 Sebexen Schulstraße 

16:03 Kalefeld Twetge 

16:04 Kalefeld Schule 

16:09 Dögerode An der Kapelle 

16:13 Kalefeld Grabenstraße 

16:19 Echte Am Bahnhof 

16:21 Oldershausen Landesstraße 

16:23 Willerhausen Kurzer Winkel 

16:26 Westerhof Steinweg 

16:27 Westerhof Berggarten 

16:29 Willerhausen Am Edelhof 

16:30 Willershausen Am Kirchberg 

16:31 Willershasuen Vogelsang 

16:34 Düderode Zum Thiestein 

16:35 Düderode Am Kreuze 

16:36 Oldenrode Kurze Gasse 

16:37 Oldenrode Böhmerbergring 

16:41 Wiershausen Neuer Weg 


